

LEMVIG & HELDUM SOGNE - MENIGHEDSRÅDSMØDE

tirsdag den 26. januar 2010 - kl. 17.00 i KIRKEHUSET

Blad 14

Dagsorden:	Referat:
00 Formalia.	Afbud fra Margrethe Hvas. Formanden bød velkommen til møde i rådet.
01 Folkekirkens opgaver lokalt - de 7 spørgsmål: <ul style="list-style-type: none">• Oplæg. - bilag vedlagt• Gruppearbejde.• Evaluering. Tidligere udleveret materiale bedes medbragt.	Se vedlagte referat af drøftelsen - udfærdiget af Ejvind Grønne.
02 Godkendelse af protokol og dagsorden.	Indsamlingslisten for kollekter for 2010 revideres yderligere en smule. Derefter er både protokol og dagsorden godkendt.
03 Indgået post.	<u>Kirkeministeriet:</u> <ul style="list-style-type: none">• Der er udsendt nye momsregler - gældende fra 1. januar 2010.• Ligeledes er der udsendt ny Konteringsvejledning. <u>Landsforeningen:</u> <ul style="list-style-type: none">• Nyt IT-skrivebord er trådt i kraft - også for vores vedkommende (midt i december). Kvaliteten er ikke særlig god!! <u>Viborg Stift:</u> <ul style="list-style-type: none">• Biskoppen har udsendt en generel godkendelse til at anvende de nye kollekter i gudstjenesterne.• Biskoppen har givet tilladelse til at aflyse gudstjenester Kr. Himmelfartsdag - til fordel for gudstjeneste i Viborg i forbindelse med Danske Kirkedage.• Stiftsfuldmægtig Anders Nordbo er fratrukket sin stilling.• Der er meddelt Lemvig-Heldum menighedsråd et lokallønstillæg til organisten i Lemvig Kirke. <u>Lemvig Provsti:</u> <ul style="list-style-type: none">• Der er udsendt nyt Takstblad med priser for arbejder og serviceydelser på kirkegårdene. <u>Løgumkloster Højskole:</u> <ul style="list-style-type: none">• Der er tilsendt nyt brochuremateriale.
04 Siden sidst.	<ul style="list-style-type: none">• Jul i Fællesskab: det var en super god juleaften for alle gæster og medhjælpere.• Nr. Nissum kirke har anmodet om at deltage i - og hjælpe med at arrangere gudstjenesten 2. Pinsedag kl. 10.00 her i byen (sammen med Nørlem, Gudum og Fabjerg). Godkendt.• Der er afholdt Evangelisk Alliance Bedeuge.

Dagsorden:	Referat:
05 Drøftelse og beslutning om oplæg til omfanget af renovering af Lemvig Kirke.	Referat af møde i udvalget for restaurering af Lemvig Kirke – af 16. april 2007, bliver lagt til grund for det kommende restaureringsarbejde. Desuden tilføjes: I forbindelse med gennemgang af det kommende renoveringsarbejde, er det blevet besluttet at undersøge relevansen af at tilføje et nyt punkt til arbejdet – nemlig et nyt tag på kirken. Vi har netop overstået en større reparation af dette tag, og det skønnes, at en fuldstændig omlægning af taget snart vil blive aktuel. Udvalget arbejder videre med opgaven!
06 Drøftelse og beslutning af Kirkeudvalgets indstilling til valg af arkitekt til kommende kirkerenovering.	Udvalgets indstilling af arkitekt til opgaven blev godkendt. Hvis det er muligt, ønsker MR, at der kan være et overslag over udgifterne klar inden 1. juni 2010, da det i givet fald kan komme med i Budget 2011 – og arbejdet påbegyndes i de nye år.
07 NYT FRA UDVALGENE:	
<u>Kirkeudvalget</u> (Lemvig Kirke)	Reparation af taget på Lemvig Kirke overstået. Se referat fra sidste udvalgs møde. Nyt udvalgs møde tirsdag den 9. februar 2010 kl. 16.00 i Kirkehuset – lokale B.
<u>Kirke-/Kirkegårdsudvalg</u> (Lemvig Kirkegård, Heldum Kirke og kirkegård)	Projektet vedrørende genopførelse af klokkestablen på Heldum kirkegård er godkendt – og klar til at komme ud i udbud. Udvalget og arkitekten arbejder videre på den opgave.
<u>Bygningsudvalget</u> (Kirkehuset og præsteboligerne)	Ingen bemærkninger.
<u>Personaleudvalget</u>	Et medlem af personaleudvalget orienterede om, at der endnu ikke foreligger noget om, hvordan 5-dages ugen indføres for tjenestemænd.
<u>Aktivitetsudvalget</u>	Der har været afholdt møde. Referat fra mødet desværre ikke udsendt endnu – men det er på vej. Af kommende arrangementer kan nævnes: <ul style="list-style-type: none"> • Søndagssamvær den 28. februar 2010 • Koncerter i Heldum Kirke den 30. marts og engang i august.

LEMVIG & HELDUM SOGNE - MENIGHEDSRÅDSMØDE

tirsdag den 26. januar 2010 - kl. 17.00 i KIRKEHUSET

Blad 14

Dagsorden:	Referat:
<u>Informationsudvalget</u>	Ingen bemærkninger.
<u>Fællesrådet</u>	Der kommer en RockGudstjeneste i Hove Kirke den 1. marts 2010 - med deltagelse af sognepræst Per Ramsdal fra København.
<u>Sognemedhjælperudvalg</u>	Ingen bemærkninger.
<u>Organistudvalg</u>	Ingen bemærkninger.
08 Eventuelt	<ul style="list-style-type: none">• Jørgen Nygaard takkede for gaven fra MR til hans fødselsdag.• Fra kirkegården meldes det, at der ikke har været nævneværdige problemer med at undlade at bruge fyrretoppe i forbindelse med grandækningen.
Lukket møde:	
01	
02	

Afslutning ved Birgitte Krøyer